平成 20 年 8 月 7 日

各      位

代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

問合せ先 取締役業務管理部長

根津 康洋

(TEL 03-3224-3113)

株式会社ルークスの事業の（一部）譲受けに関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 8 月 6 日開催の取締役会において、平成 20 年 8 月 15 日をもって株式会社ルーク

スの事業のうち、E コマース事業（サービス名称「Visport」）に関する事業）を譲り受けることを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

当社コンテンツ事業部は携帯電話向け有料情報配信サービスを中核事業として行っております

が、多様化するニーズに合わせ、サービスの向上と多角化を目的にモバイル及び PC インターネッ

トを通じた E コマース事業を展開しております。

アパレル Eコマースサイト「Visport(http://visport.jp/pc/)」は、ナショナルブランドを主に

扱うセレクトショップ型 EC サイトとして、2005 年 9 月に PC サイト「Venus LX」の名称で開始（2007

年 9 月に「Visport」に名称を変更）。2005 年 12 月にはモバイルサイトでのサービスを開始してい

ます。

当社は、今後さらに増えると予想される携帯パワーユーザーの増加に向けて、当社が培ってきた

携帯電話向け情報配信サービスの様々なノウハウを投入することで、サイトの利便性と収益性を向

上させると共に、既存の「Visport」ユーザーばかりでなく、当社の各種サービスをご利用のユー

ザーに対しても、アパレル・ファッションに関する情報配信や E コマース事業を訴求してまいりま

す。また譲り受けた「Visport」事業のノウハウを活かし、成長拡大が予測される E コマース分野

への展開を行ってまいります。

２．事業譲受けの内容

 E コマースサイト「Visport」の運営ならびにその関連業務

３．ルークス株式会社の概要

(１)名    称 株式会社ルークス

(２)主な事業内容  アパレル及びその周辺雑貨を中心に扱う E コマース事業

(３)設 立 年 月日        2005 年 9 月 16 日

(４)本 店 所 在地         東京都渋谷区道玄坂一丁目 19 番 9 号 第一暁ビル 9 階

(５)代 表 者        大久保忠治

(６)資  本  金  250,500,000 円

４．日程（簡易手続又は略式手続による場合はその旨を記載）

 平成 20 年 8 月 6 日  取締役会

 平成 20 年 8 月 15 日  事業譲受け契約締結（予定）

 平成 20 年 8 月 15 日  事業譲受け期日（予定）

５．今後の見通し

今後の見通しについては、現在精査中です。正式に判明次第、追って開示いたします。

以  上
【本件に関するお問合せ】

〒106-0041

東京都港区麻布台 2-3-5  NOA ビル

Homepage http://www.mediaseek.co.jp/

IR/広報担当 菊地 裕助

E-mail: ir@mediaseek.co.jp

電話番号 03（3224）3113（代表）

http://www.mediaseek.co.jp/
mailto:ir@mediaseek.co.jp